[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
июля  2015года
                                                   №
 с.Литвиновка
Об отчёте об исполнении
бюджета Литвиновского сельского
поселения Белокалитвинского района
за 1 полугодие 2015 года.
   В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, , статьёй 33  решения Собрания депутатов Литвиновского сельского поселения от 28 апреля 2014 года № 47 «О бюджетном процессе в Литвиновском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района  за 1полугодие  2015 года по доходам в сумме 4 873,2 тыс.рублей, по расходам в сумме 4 753,5 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения ) в сумме  119,7  тыс.рублей.
Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района  за 1 полугодие 2015года является Администрация Литвиновского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчёт об исполнении бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района  за 1 полугодие 2015 года в Собрание депутатов Литвиновского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Литвиновского
сельского поселения:                                                               Т.Г Холоднякова
Проект подготовил:
                                                                                          Приложение
                                                                                постановлению Администрации
                                                                                Литвиновского сельского

                                                                                        поселения

                                                                                От.07. 2015года №
                                                      СВЕДЕНИЯ

                              О ходе исполнения бюджета Литвиновского
                              сельского поселения Белокалитвинского района

                                            за 1 полугодие 2015 года
Исполнение бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие  2015 года составило по доходам 4873,2 тыс.рублей или 47 процентов к годовому плану и по  расходам 4753,5 тыс. рублей или 45,3 % к годовому плану. Профицит 1 полугодия 2015года  составил 119,7  тыс.рублей.
Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным  периодом прошлого года составило 252.0 тыс.рублей   и    увеличение расходов на 147,9 тыс.рублей
Показатели бюджета Литвиновского сельского поселения  Белокалитвинского района прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме
1019,6 тыс.рублей или 27,6 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня прошлого года на 253,6  тыс.рублей . Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц -451,4 тыс.рублей или 44,3 % процента, земельный налог -320,0 тыс. рублей или 31,4 процента,  налоги на совокупный доход 93,8 тыс.рублей или 9,2 процента. Налоги на товары(акцизы) 113,0 тыс. рублей или 11,1%Государственная пошлина 16,4 тыс. рублей -1,6 %.
Налог на имущество физических лиц 1,8 тыс. рублей -0,2%,штрафы-5,0 тыс. рублей или 0,4;%. Арендная плата за земли  18,2 тыс. рублей-1,8%
Безвозмездные поступления 1 полугодие 2015 г составили 3853,6тыс.рублей в том числе:
дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 3549,1 тыс.рублей,
субвенция поселению на обеспечение первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 148,2 тыс.рублей.
субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ -0,2 тыс. рублей;
Иные межбюджетные трансферты   156,1тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Литвиновского сельского поселения:

расходы на общегосударственные вопросы в сумме –

2095,9 тыс.рублей;

расходы на осуществление первичного воинского учёта в сумме – 55,7 тыс.рублей;
расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность -104,5 тыс. рублей;

расходы на  национальную экономику -,13,0 тыс. рублей.

расходы на культуру, кинематографию и средства массовой информации-

2016,0 тыс. рублей;
расходы на  жилищно-коммунальное хозяйство поселения в сумме-  427,0 тыс.рублей;

 расходы в области социального обеспечения в сумме- 32,0  тыс. рублей;
 расходы на физическую культуру и спорт-9,4 тыс. рублей.

  Просроченные долги по обязательствам бюджета Литвиновского сельского поселения отсутствуют.

Основными доходными источниками бюджета Литвиновского сельского

поселения за 1 полугодие  2015 года стали безвозмездные поступления   3853,6 тыс. рублей или 79,1 процента всех поступлений. Собственные налоговые и неналоговые доходы составили 1 019,6 тыс .рублей или 20,9 процента всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена

на решение вопросов местного значения.

В составе бюджета поселения расходы на оплату труда работников Литвиновского сельского поселения составили 1 615,0тыс.рублей или  34,0 процента.

Ведущий специалист:                                                 О.В Рубашкина
Г.З.   C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\2013 год\Постановления 2013\исп.1кв2013\Постанов. отчёт 1 кв.doc   7/8/2015 3:51:00 PM

стр. 3 из 3